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Resume: 

Sundhedsvæsenet skal arbejde digitalt, sammenhængende og mindre siloopdelt, og det er 
nødvendigt kraftigt at udvide borgernes og patienternes mulighed for at tilgå og interagere med 
sundhedsvæsenet digitalt, som det sker inden for andre samfundsområder. Det er netop formålet 
med Sundhedsjournalens aktuelle udviklingsiteration ”4.0”. 

Her sikre flere forbedringer til den nationale platform til deling af sundhedsdata på tværs af alle 
siloer og på tværs af alle sundhedsfaglige faggrupper såvel bedre sikkerhed som mulighed for at 
interagere med både egne og pårørendes sundhedsdata. Dertil kommer opkobling af nye kilder og 
adgang for flere faggrupper. Nye initiativer, der enten er eller snart vil blive implementeret, tæller 
både flere nye datakilder så som data fra almen praksis, speciallæger, kommunale EOJ-systemer 
og EKG’er optaget på tværs af sundhedsvæsnet. Det at kunne tilgå data giver kun værdi, hvis man 
som borger eller sundhedsperson kan navigere i data, udlede information og forstå konsekvensen. 
Derfor implementeres også forbedringer til visning og navigation, understøttelse af kliniske 
arbejdsgange og meget andet. 

Hertil kommer en pilot-afprøvning af en digital løsning, der evaluerer journalnotater eller andet 
indhold og giver borgerne resumé, ’oversættelse fra lægesprog til lægmandssprog’ eller syntese af 
indhold på en sikker og pålidelig vis. Det sker sammen med afklaringer af hvilke tekniske, juridiske 
og organisatoriske opgaver, der ligger i national skalering af en sådan løsning. Værdien i en sådan 
løsning ved vi adresserer et konkret behov og ambitionen er bestemt til stede, men er juraen på 
plads til at håndtere, hvad teknikken kan, og organisation gerne vil? 

Indsatsen ligger i forlængelse af et større arbejde med gevinstrealisering fokuseret mod kvalitet og 
behov ift. sundhedsdata, der sammen med nye initiativer vedr. anvendelsesstatistik og 
uddannelsesmateriale informerer om udviklingen af kommende initiativer for national deling af 
sundhedsdata, som vi håber at kunne løfte sløret for. 
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